ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2016 №389
О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 18.09.2014 №217 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты  муниципальной собственности Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение «Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) к Постановлению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 18.09.2014 №217 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты  муниципальной собственности Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области»:
1.1.  Порядок дополнить пунктом  4.3.5. следующего содержания:
«4.3.5. Договор между Администрацией Красноярского сельского поселения  и юридическим лицом, указанным в пункте 1 статьи 80 Бюджетного кодекса РФ, об участии муниципального образования в собственности субъекта инвестиций оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу закона (решения) о бюджете. Обязательным условием, включаемым в договоры о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 80 Бюджетного кодекса РФ, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской Федерации, в том числе указанными в абзаце втором пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса РФ. Требования к договорам, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 80 Бюджетного кодекса РФ, за счет средств местного бюджета, устанавливаются Администрацией Красноярского сельского поселения. Отсутствие оформленных в установленном порядке договоров служит основанием для непредоставления бюджетных инвестиций.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Л.П. Ефременко